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Internet). Wypracowane rozwiązania będą rozpowszechniane w ramach działań 

informacyjno-promocyjnych, co przyczyni się do wdrażania standardów dostępności na 

kolejnych uczelniach. Efektem będzie także zwiększenie świadomości społeczności 

akademickiej, w tym wykładowców oraz pozostałych pracowników uczelni na temat potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami w zakresie dostępności. 

Działanie będzie obejmowało również wdrożenie przez Polską Komisję Akredytacyjną i 

stosowanie w ramach procedur oceny uczelni obligatoryjnych kryteriów związanych z 

zapewnianiem dostępności dla osób z różnymi niepełnosprawnościami, tak poprzez 

uniwersalne projektowanie, jak i zapewnienie racjonalnych usprawnień. 

Zapewnienie warunków do pełnego udziału w edukacji na poziomie 

szkolnictwa wyższego oraz badaniach naukowych 

Okres wdrażania działania 2020-2030 

Koordynator MNiSW 

Podmioty współpracujące MFiPR 

 

III. 3. Przygotowanie do wejścia na rynek pracy 

III. 3.1. Doradztwo zawodowe dla młodzieży z niepełnosprawnościami 

W ramach działania przewiduje się włączenie młodych osób z niepełnosprawnościami w 

istniejący system doradztwa zawodowego na wszystkich szczeblach edukacji. Doradcy 

zawodowi w szkołach i uczelniach, a także poradniach psychologiczno-pedagogicznych, 

poprzez dedykowane szkolenia, zostaną wyposażeni w niezbędne kompetencje. 

Wprowadzone zostaną także rozwiązania zapewniające wsparcie eksperckie ze strony 

PFRON, w tym w szczególności oddziałów wojewódzkich, instytucji rynku pracy (PUP, OHP, 

organizacje pozarządowe działające w obszarze aktywizacji zawodowej) oraz poradni 

psychologiczno-pedagogicznych. Jako szczególnie istotne wskazuje się zaangażowanie osób 

z niepełnosprawnościami w proces wyboru ścieżki kariery, nabywanie praktycznych 

umiejętności poprzez udział w praktykach i stażach zawodowych oraz zdobycie 

praktycznych informacji na temat dostępnych instrumentów wsparcia wraz z przysługującymi 

prawami i obowiązkami. 


